

Informazione Regolamentata n. 0208-2-2015	Data/Ora Ricezione 13 Marzo 2015 18:04:36	MTA - Star
---	---	------------

Societa' : POLIGRAFICA S. FAUSTINO

Identificativo : 54437

Informazione  
Regolamentata

Nome utilizzatore : POLSFAUSTN01 - CAPITANIO

Tipologia : IRAG 01

Data/Ora Ricezione : 13 Marzo 2015 18:04:36

Data/Ora Inizio : 13 Marzo 2015 18:19:36

Diffusione presunta

Oggetto : Approvato il progetto di bilancio 2014

*Testo del comunicato*

Vedi allegato.

COMUNICATO STAMPA

**Poligrafica S. Faustino S.p.A.:**  
**approvato il progetto di bilancio 2014**

- **Fatturato pari a Euro 41,31 milioni, +4,6% rispetto a Euro 39,47 milioni nel 2013**
- **EBITDA pari a Euro 1,43 milioni, +52% rispetto al Euro 0,94 milioni nel 2013**
- **Risultato ante imposte pari a Euro 0,63 milioni, in miglioramento rispetto a Euro 0,02 milioni nel 2013**
- **Utile Netto pari a Euro 0,21, in miglioramento rispetto alla perdita netta di Euro 0,24 nel 2013**
- **Posizione Finanziaria Netta in miglioramento di 1,11 milioni (Euro 4,09 milioni rispetto a Euro 5,20 milioni al 31 dicembre 2013)**

Castrezzato, 13 marzo 2015

Il Consiglio di Amministrazione di Poligrafica S. Faustino, società quotata sul segmento STAR di Borsa Italiana attiva nei servizi tecnologici di comunicazione, ha approvato in data odierna il progetto di bilancio di esercizio e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2014.

**Risultati consolidati al 31 dicembre 2014**

Nel 2014 il Gruppo Poligrafica S. Faustino ha realizzato **vendite complessive** pari a Euro 41,31 milioni (Euro 39,47 nel 2013). La crescita è attribuibile principalmente all'andamento del settore grafico tradizionale e del settore commerciale. Il fatturato estero ammonta a Euro 3,01 milioni e pari al 7,3% del totale (Euro 2,63 milioni nel 2013, pari al 6,7% del totale).

Il **marginale operativo lordo (EBITDA)** è pari a Euro 1,43 milioni (0,94 milioni al 31 dicembre 2013); il significativo miglioramento del margine è attribuibile oltre che all'incremento dei ricavi alla razionalizzazione dei costi del personale e degli altri costi di struttura.

Il **risultato operativo (EBIT)** è positivo per Euro 0,87 milioni, in miglioramento rispetto al dato del 2013 pari a Euro 0,26 milioni. Il **risultato prima delle imposte** è pari a Euro 0,63 milioni (Euro 0,02 milioni al 31 dicembre 2013).

Il **risultato netto** è pari a Euro 0,21 milioni, in significativo in miglioramento rispetto al 31 dicembre 2013 (negativo per Euro 0,23 milioni).

La **Posizione Finanziaria Netta** è pari a Euro 4,09 milioni in progressivo miglioramento rispetto alla fine dell'esercizio precedente (Euro 5,20 milioni al 31 dicembre 2013). La posizione finanziaria netta al 30 settembre 2014 era pari a Euro 5,10 milioni.

Nel corso dell'esercizio gli **investimenti**, pari a complessivi Euro 0,34 milioni, hanno riguardato per la maggior parte (Euro 0,25 milioni) l'implementazione dei software applicativi e delle piattaforme gestionali e, in parte minore, altri investimenti in immobilizzazioni materiali (Euro 0,09 milioni).

Nel corso dell'esercizio la controllata Psfinteractive ha perfezionato una cessione di ramo d'azienda inerente alcuni contratti per servizi di base considerati non più strategici nell'ambito del Gruppo. Tale cessione ha generato sul bilancio consolidato proventi per un totale di circa 0,39 milioni di euro.

La suddivisione dei risultati per settori da quest'anno è stata rivista e ulteriormente dettagliata evidenziando separatamente i dati del Settore Communication Web Agency (precedentemente

## COMUNICATO STAMPA

incluso nel settore produttivo) che, pur rappresentando un volume d'affari inferiore al 5% del totale, consentono una migliore valutazione delle dinamiche di Gruppo.

Di seguito si sintetizzano i principali risultati relativi alle 3 aree di business:

### Settore Produttivo Grafico

Il settore produttivo grafico ha registrato ricavi pari a Euro 29,31 milioni (Euro 28,67 milioni al 31 dicembre 2013). L'EBITDA è positivo per Euro 1,08 milioni, in miglioramento rispetto all'esercizio precedente (Euro 0,61 milioni al 31 dicembre 2013). Il risultato netto è pari a Euro 0,13 milioni, in miglioramento rispetto al risultato negativo di Euro 0,29 milioni al 31 dicembre 2013.

### Settore Commerciale

L'area commerciale, rappresentata da Linkonline, ha conseguito ricavi pari a Euro 11,11 milioni, in miglioramento rispetto a 31 dicembre 2013 (Euro 9,91 milioni); l'EBITDA è positivo per Euro 0,43 milioni, in miglioramento rispetto a Euro 0,20 milioni al 31 dicembre 2013. Il risultato netto è pari Euro 0,23 milioni (Euro 0,02 milioni al 31 dicembre 2013).

### Settore Communication Web-Agency

I dati fanno riferimento alle controllate Psfinteractive S.r.l. e To Italy S.r.l. (quest'ultima in liquidazione). Il settore ha conseguito ricavi per Euro 1,35 milioni (Euro 1,86 al 31 dicembre 2013); un EBITDA negativo per Euro 0,08 milioni (positivo per Euro 0,13 milioni al 31 dicembre 2013) e un risultato netto negativo per Euro 0,15 milioni (positivo per Euro 0,04 milioni al 31 dicembre 2013).

### Risultati della Capogruppo Poligrafica S. Faustino S.p.A.

Nel 2014 la Capogruppo ha realizzato un fatturato pari a Euro 29,04 milioni (Euro 27,70 milioni al 31 dicembre 2013). Le vendite sul mercato estero sono pari al 10,4% del fatturato, in crescita del 17% rispetto al precedente esercizio (9,3% del totale fatturato al 31 dicembre 2013).

L'EBITDA è positivo per Euro 1,11 milioni (Euro 0,41 milioni al 31 dicembre 2013), per effetto dell'incremento registrato nei ricavi oltre che dell'efficientamento della struttura, che hanno portato a una sostanziale diminuzione dell'incidenza dei costi di gestione.

L'EBIT è pari a Euro 0,44 milioni (negativo per Euro 0,23 milioni al 31 dicembre 2013). Il risultato ante imposte è positivo per Euro 0,32 milioni (negativo per Euro 0,36 milioni al 31 dicembre 2013).

Il risultato netto risulta in sostanziale pareggio e pari a Euro 0,04 milioni in miglioramento rispetto al 31 dicembre 2013 (negativo per Euro 0,48 milioni).

La nuova *proposition* aziendale orientata alla realizzazione di progetti "smart printing" ha influito in termini significativi sulla crescita dei ricavi dell'esercizio. I progetti speciali di carattere cartotecnico, l'area promo-pubblicitaria, il mondo label & packaging con gift e carte speciali e i supporti per le attività di loyalty, giochi e concorsi hanno contrastato il decremento di fatturato del mondo print tradizionale.

Il Consiglio di Amministrazione proporrà all'Assemblea di destinare l'utile netto di Euro 35.209 conseguito nell'esercizio per il 5% a riserva legale e per il residuo a nuovo.

**COMUNICATO STAMPA**

La Capogruppo al 31.12.2014 detiene complessivamente n. 61.840 azioni ordinarie, pari al 5,18% del capitale sociale, iscritte a un valore medio unitario pari a 12,11 Euro.

**Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio ed evoluzione prevedibile della gestione**

Alla data odierna non si segnalano ulteriori eventi che possano avere un impatto significativo nella valutazione dei dati di bilancio.

Nel 2015 la Capogruppo focalizzerà le proprie attività su progetti printing ad alto valore (label&packaging e supporti cartotecnici per promozioni, direct marketing) rispetto ai prodotti commodity legati al printing tradizionale.

Inoltre sarà attuata una strategia di sviluppo commerciale di progetti legati alla multicanalità frutto delle sinergie con le altre aziende del Gruppo. La strategia sarà inoltre volta a consolidare il nuovo posizionamento aziendale di Linkonline come una "global outsourcing company", in particolare su alcuni top client, al fine di orientare la politica commerciale 2015 verso nuovi clienti e prospect. Le maggiori attività di R&D saranno legate al potenziamento della piattaforma online di Linkonline dedicata al forecast degli ordini e dell'approvvigionamento, con l'obiettivo di fidelizzare la clientela e rafforzare il riconoscimento di Linkonline S.r.l. come specialist e leader di mercato nei servizi di approvvigionamento di materiale consumabile per la GDO. Per quanto riguarda Psfinteractive si prevede un 2015 ancora improntato al consolidamento delle attività tradizionali, unito ad una maggiore spinta commerciale legata al comparto del digital advertising per le PMI. Inoltre continuerà l'attività legata al "canale scuole" con un'offerta legata alla digitalizzazione del sistema informativo e le comunicazioni scuola-famiglia.

**Altre delibere del Consiglio di Amministrazione**

Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre:

- esaminato e approvato la Relazione sul governo societario e gli assetti proprietari per l'esercizio 2014;
- approvato la Relazione in materia di remunerazione prevista dall'art. 123-ter del D. Lgs. 58/98 (TUF) che sarà sottoposta ad approvazione dell'Assemblea;
- verificato, con esito positivo, la sussistenza in capo a 3 dei suoi amministratori - Alberto Piantoni, Carlo Alberto Carnevale Maffè e Andrea Collalti - dei requisiti di indipendenza ai sensi delle previsioni del Codice di Autodisciplina per le società quotate. Per quanto riguarda, in particolare, i primi due consiglieri, il Consiglio ha riconosciuto il possesso del requisito di indipendenza in capo agli stessi ancorché ricoprono la carica di amministratore della società da più di nove degli ultimi dodici anni in considerazione dell'autonomia di giudizio costantemente dimostrata e dalle loro qualità professionali.

Il Consiglio ha quindi convocato l'Assemblea ordinaria e straordinaria degli Azionisti per il giorno 24 aprile 2015, alle ore 10:30, presso la sede sociale in Castrezzato (BS), Via Valenca, 15. L'avviso di convocazione dell'assemblea sarà pubblicato per estratto in data 16 marzo 2015 sul quotidiano "Il Giornale" e disponibile in versione integrale (unitamente alla documentazione relativa alle materie all'ordine del giorno nei termini previsti dalla normativa vigente), presso la sede sociale, sul sito internet [www.psf.it](http://www.psf.it) (sezione Investor Relations / assemblee) e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato NIS-Storage ([www.emarketstorage.com](http://www.emarketstorage.com)).

\* \* \*

**COMUNICATO STAMPA**

*Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Rag. Cristina Capitanio, dichiara, ai sensi del comma 2 dell'articolo 154-bis del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.*

**CONTATTI SOCIETARI**

<b>Investor Relations Manager</b> Anna Lambiase <b>IR TOP</b> , specialisti di Investor Relations Tel. 02.45473884/3 <a href="http://www.irtop.com">www.irtop.com</a> E-mail: <a href="mailto:a.lambiase@psf.it">a.lambiase@psf.it</a>	<b>Ufficio Affari Societari</b> Emanuele Nugnes Tel. 030.7049213 E-mail: <a href="mailto:e.nugnes@psf.it">e.nugnes@psf.it</a> Web: <a href="http://www.psf.it">www.psf.it</a>
--	---

**Poligrafica San Faustino** (Reuters: PSF.MI), società quotata al Mercato MTA – Segmento STAR di Borsa Italiana, è oggi un Gruppo specializzato in servizi di publishing che integra competenze nel mondo della comunicazione, della stampa, del label&packaging, del web, della gestione elettronica documentale e dell'e-procurement. Il Gruppo Sanfaustino si pone come network in grado di offrire lo studio, la progettazione e la realizzazione di supporti e strategie di promotion, acquisition, loyalty, direct, incentive, corporate, nella gestione dei flussi e del trattamento dei dati, nell'e-procurement, nella web strategy e nella gestione elettronica documentale.

Specialist: Integrae Sim S.p.A. - [www.psf.it](http://www.psf.it)

In allegato:

- Conto Economico Consolidato al 31 dicembre 2014
- Stato Patrimoniale Consolidato al 31 dicembre 2014
- Posizione Finanziaria Netta consolidata al 31 dicembre 2014
- Rendiconto Finanziario consolidato al 31 dicembre 2014
- Conto Economico Poligrafica S. Faustino S.p.A. al 31 dicembre 2014
- Stato Patrimoniale Poligrafica S. Faustino S.p.A. al 31 dicembre 2014

# GRUPPO SANFAUSTINO

PRINT&MULTICHANNEL COMMUNICATION

## COMUNICATO STAMPA

### CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2014

*Euro (migliaia)*

	31/12/14	31/12/13
<b>RICAVI E PROVENTI OPERATIVI</b>		
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	41.313	39.468
Altri ricavi e proventi	453	974
<b>Totale ricavi e proventi operativi</b>	<b>41.766</b>	<b>40.442</b>
<b>COSTI OPERATIVI</b>		
Acquisti	23.686	22.287
Variazione delle rimanenze	202	487
Servizi	10.508	9.670
Costi del personale	3.931	4.490
Costi per lavori interni capitalizzati (a dedurre)	(136)	(56)
Altri costi e (proventi) operativi netti	2.142	2.622
<b>Totale costi operativi</b>	<b>40.333</b>	<b>39.500</b>
<b>RISULTATO OPERATIVO LORDO (EBITDA)</b>	<b>1.433</b>	<b>942</b>
Ammortamenti (-)	(557)	(683)
Plus (minus) da realizzo attività non correnti (partecipazioni)	-	-
Rettifiche di valore su attività non correnti	-	-
<b>RISULTATO OPERATIVO (EBIT)</b>	<b>876</b>	<b>259</b>
Proventi finanziari	35	54
Oneri finanziari	(282)	(293)
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>629</b>	<b>20</b>
Imposte sul reddito	(418)	(255)
<b>Utile (Perdita)</b>	<b>211</b>	<b>(235)</b>
<i>Proventi attribuiti a patrimonio netto</i>	<i>1</i>	<i>0</i>
<i>Costi attribuiti a patrimonio netto</i>		<i>(4)</i>
<b>Utile (Perdita) complessivo</b>	<b>212</b>	<b>(239)</b>
<b>Utile (Perdita) del periodo attribuibile a:</b>		
<b>Soci controllante</b>	<b>212</b>	<b>(239)</b>
<b>Interessenze di terzi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# GRUPPO SANFAUSTINO

PRINT&MULTICHANNEL COMMUNICATION

## COMUNICATO STAMPA

### STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2014

Euro (migliaia)

	31/12/14	31/12/13
<b>ATTIVO</b>		
<b>ATTIVITA' NON CORRENTI</b>		
Immobili, impianti e macchinari	4.418	4.852
Attività immateriali	1.403	1.358
Partecipazioni	3	3
Altri crediti non correnti	774	530
Crediti per imposte differite attive	1.677	1.854
<b>Totale attività non correnti</b>	<b>8.275</b>	<b>8.597</b>
<b>ATTIVITA' CORRENTI</b>		
Rimanenze	2.283	2.486
Crediti commerciali	14.029	15.416
Crediti per imposte	104	22
Altri crediti correnti	485	383
Attività finanziarie correnti	0	0
Cassa e disponibilità liquide	2.660	2.599
<b>Totale attività correnti</b>	<b>19.561</b>	<b>20.906</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>27.836</b>	<b>29.503</b>
<b>PATRIMONIO NETTO E PASSIVO</b>		
<b>PATRIMONIO NETTO</b>		
Capitale Sociale	6.162	6.162
Riserve	1.234	1.234
Azioni proprie (-)	(749)	(749)
Utile (perdite) accumulati	374	162
<i>Totale Patrimonio Netto di Gruppo</i>	<i>7.021</i>	<i>6.809</i>
<i>Interessi delle Minoranze</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<b>Totale Patrimonio Netto</b>	<b>7.021</b>	<b>6.809</b>
<b>PASSIVITA' NON CORRENTI</b>		
Finanziamenti	740	1.216
TFR e Fondi di quiescenza	719	927
Fondi spese e rischi	0	0
Passività per imposte differite	243	225
Altre passività non correnti	0	0
<b>Totale passività non correnti</b>	<b>1.702</b>	<b>2.368</b>
<b>PASSIVITA' CORRENTI</b>		
Finanziamenti	6.015	6.585
Debiti commerciali	11.630	12.376
Debiti per imposte	415	373
Altre passività correnti	1.053	992
<b>Totale passività correnti</b>	<b>19.113</b>	<b>20.326</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO</b>	<b>27.836</b>	<b>29.503</b>

**COMUNICATO STAMPA**

**POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA AL 31 DICEMBRE 2014**

*Euro (migliaia)*

<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA</b>	<b>31 Dic 14</b>	<b>31 Dic 13</b>
DISPONIBILITA' LIQUIDE	2.660	2.599
DEBITI VERSO BANCHE A BREVE	(5.961)	(6.469)
DEBITI A BREVE VERSO ALTRI FINANZIATORI	(54)	(116)
<b>TOTALE POSIZIONE A BREVE (A)</b>	<b>(3.355)</b>	<b>(3.986)</b>
DEBITO VERSO BANCHE. OLTRE IL BREVE TERMINE	(702)	(1.165)
DEBITI VERSO ALTRI FINANZIATORI OLTRE IL B/T	(38)	(51)
<b>TOTALE POSIZIONE A MEDIO/LUNGO TERMINE (B)</b>	<b>(740)</b>	<b>(1.216)</b>
<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA (A+B)</b>	<b>(4.095)</b>	<b>(5.202)</b>

**COMUNICATO STAMPA**

**RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2014**

*Euro (migliaia)*

	2014	2013
<b>A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale</b>		
<b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>211</b>	<b>(235)</b>
Imposte sul reddito	418	255
Interessi passivi/(interessi attivi)	247	271
(Dividendi)	-	-
(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	(95)	(705)
<b>1. Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione</b>	<b>781</b>	<b>(414)</b>
Accantonamenti ai fondi	318	415
Ammortamenti delle immobilizzazioni	557	683
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	-	-
(Rivalutazioni di attività)	-	-
Altre rettifiche per elementi non monetari	-	-
<b>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel CCN</b>	<b>875</b>	<b>1.098</b>
<b>2. Flusso finanziario prima delle variazioni del CCN</b>	<b>1.656</b>	<b>684</b>
Decremento/(incremento) delle rimanenze	203	487
Decremento/(incremento) dei crediti vs clienti	1.581	(1.206)
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori	(837)	2.008
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	(42)	(39)
Incremento/(decremento) ratei e risconti passivi	(116)	67
Altre variazioni del capitale circolante netto	(366)	(341)
<b>Variazioni del CCN</b>	<b>423</b>	<b>976</b>
<b>3. Flusso finanziario dopo le variazioni del CCN</b>	<b>2.079</b>	<b>1.660</b>
Interessi incassati/(pagati)	(243)	(271)
(Imposte sul reddito pagate)	(248)	(116)
Dividendi incassati	-	-
Utilizzo dei fondi	(415)	(867)
<b>Altre rettifiche</b>	<b>(906)</b>	<b>(1.254)</b>
<b>Flusso finanziario della gestione reddituale (A)</b>	<b>1.173</b>	<b>406</b>
<b>B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento</b>		
Immobilizzazioni materiali (Investimenti)	(92)	(70)
Prezzo di realizzo disinvestimenti	162	773
Immobilizzazioni immateriali (Investimenti)	(251)	(140)
Prezzo di realizzo disinvestimenti	108	-
Immobilizzazioni finanziarie (Investimenti)	-	-
Prezzo di realizzo disinvestimenti	6	39
Attività finanziarie non immobilizzate (Investimenti)	-	-
<b>Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)</b>	<b>(67)</b>	<b>602</b>
<b>C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b>		
Incremento debiti a breve verso banche	(613)	(305)
Accensione finanziamenti	2.295	3.000
Rimborso finanziamenti	(2.728)	(2.374)
<b>Mezzi di terzi</b>	<b>(1.046)</b>	<b>321</b>
<b>Aumento di capitale a pagamento</b>		

**COMUNICATO STAMPA**

Cessione (acquisto) di azioni proprie		
Dividendi (e acconti su dividendi) pagati		
Altre variazioni	1	(4)
	<b>Mezzi propri</b>	<b>1 (4)</b>
<b>Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)</b>	<b>(1.045)</b>	<b>317</b>
<b>Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (a ± b ± c)</b>	<b>61</b>	<b>1.325</b>
<b>Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio</b>	<b>2.599</b>	<b>1.274</b>
<b>Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio</b>	<b>2.660</b>	<b>2.599</b>

**GRUPPO**  
**SANFAUSTINO**  
 PRINT&MULTICHANNEL COMMUNICATION

**COMUNICATO STAMPA**

**CONTO ECONOMICO POLIGRAFICA S. FAUSTINO S.P.A. AL 31 DICEMBRE 2014**

<i>Euro (unità)</i>	<b>31/12/14</b>	<b>31/12/13</b>
<b>RICAVI E PROVENTI OPERATIVI</b>		
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	29.040.789	27.702.768
Altri ricavi e proventi	705.206	736.495
<b>Totale ricavi e proventi operativi</b>	<b>29.745.995</b>	<b>28.439.263</b>
<b>COSTI OPERATIVI</b>		
Acquisti	(14.531.273)	(14.059.685)
Variazione delle rimanenze	(133.988)	(144.806)
Servizi	(9.209.931)	(8.518.478)
Costi del personale	(2.673.410)	(3.336.387)
Costi per lavori interni capitalizzati (a dedurre)	0	0
Altri (costi) e proventi operativi netti	(2.090.028)	(1.967.328)
<b>Totale costi operativi netti</b>	<b>(28.638.630)</b>	<b>(28.026.684)</b>
<b>RISULTATO OPERATIVO LORDO (EBITDA)</b>	<b>1.107.365</b>	<b>412.579</b>
Ammortamenti (-)	(528.194)	(643.749)
Plus (minus) da realizzo attività non correnti	-	-
Rettifiche di valore su attività non correnti	-	-
Altri accantonamenti	(136.279)	-
<b>RISULTATO OPERATIVO (EBIT)</b>	<b>442.892</b>	<b>(231.170)</b>
Proventi finanziari	33.725	31.437
Oneri finanziari	(153.122)	(165.116)
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>323.495</b>	<b>(364.849)</b>
<b>Imposte</b>	<b>(288.286)</b>	<b>(110.801)</b>
<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>35.209</b>	<b>(475.650)</b>
<b>Proventi attribuiti a patrimonio netto</b>	<b>917</b>	<b>0</b>
<b>Costi attribuiti a patrimonio netto</b>	<b>0</b>	<b>(4.230)</b>
<b>Utile (Perdita) complessivo</b>	<b>36.126</b>	<b>(479.880)</b>

# GRUPPO SANFAUSTINO

PRINT&MULTICHANNEL COMMUNICATION

## COMUNICATO STAMPA

### STATO PATRIMONIALE POLIGRAFICA S. FAUSTINO S.P.A. AL 31 DICEMBRE 2014

<i>Euro (unità)</i>	31/12/14	31/12/13
<b>ATTIVITA'</b>		
<b><u>ATTIVITA' NON CORRENTI</u></b>		
Immobili, impianti e macchinari	4.393.330	4.813.061
Attività immateriali	182.419	188.845
Partecipazioni	1.531.704	1.531.703
Altri crediti non correnti	306.822	71.458
Attività fiscali differite	1.543.414	1.669.257
<b>Totale attività non correnti</b>	<b>7.957.689</b>	<b>8.274.324</b>
<b><u>ATTIVITA' CORRENTI</u></b>		
Rimanenze	1.219.971	1.353.959
Crediti commerciali	9.088.559	10.362.025
Crediti verso società del Gruppo	756.348	500.792
Crediti per imposte	32.641	14.836
Altri crediti correnti	401.462	361.918
Attività finanziarie correnti	0	0
Cassa e disponibilità liquide	1.669.329	1.915.036
<b>Totale attività correnti</b>	<b>13.168.310</b>	<b>14.508.566</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>21.125.999</b>	<b>22.782.890</b>
<b><u>PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'</u></b>		
<b><u>PATRIMONIO NETTO</u></b>		
Capitale Sociale	6.161.592	6.161.592
Azioni proprie (-)	(749.085)	(749.085)
Riserve	1.232.432	1.231.515
Utile (perdite) accumulati	478.803	443.595
<b>Totale Patrimonio Netto</b>	<b>7.123.742</b>	<b>7.087.617</b>
<b><u>PASSIVITA' NON CORRENTI</u></b>		
Finanziamenti (quota a M/L)	740.206	1.215.974
TFR e Fondi di quiescenza	523.673	719.430
Fondi rischi	136.279	0
Passività per imposte differite	130.935	135.506
Altre passività non correnti	0	0
<b>Totale passività non correnti</b>	<b>1.531.093</b>	<b>2.070.910</b>
<b><u>PASSIVITA' CORRENTI</u></b>		
Finanziamenti (quota a breve)	3.216.223	3.789.897
Debiti commerciali	7.974.617	8.856.135
Debiti verso società del Gruppo	200.906	39.232
Debiti per imposte	289.362	241.289
Altre passività correnti	790.056	697.810
<b>Totale passività correnti</b>	<b>12.471.164</b>	<b>13.624.363</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'</b>	<b>21.125.999</b>	<b>22.782.890</b>

Fine Comunicato n.0208-2

Numero di Pagine: 13